
 جامعة فيلادلفيا

 كلية العلوم الادارية والمالية
 2014 - عربيالخطة الاسترشادية لطلبة تخصص محاسبة/

   الفصل الثاني    الفصل الاول  

السنة 
 الدراسية

 رقم المادة
 اسم المادة

المتطلب 
 السابق

عدد  المتطلب السابق اسم المادة رقم المادة عدد الساعات
 الساعات

السنة 
 الاولى

)1مهارات اللغة العربية ( 0110101 2جليزيةمهارات اللغة الان  0130102 3 -   0130101 3 
)1ت اللغة الانجليزية (مهارا 0130101  3 - رياضيات الاعمال 0250105 3 - 
)1مبادئ المحاسبة ( 0310110 )2مبادئ المحاسبة ( 0310111 3 -   0310110 3 

 3 - مبادئ الاقتصاد الكلي 0320151 3 - مبادئ الاقتصاد الجزئي 0320150

 3 - مقدمة في الادارة 0330110 3 - متطلب جامعة اختياري -
 15  مجموع الساعات  15  مجموع الساعات  

    الفصل الاول  
 الفصل الثاني

  

السنة 
 الثانية

)1محاسبة متوسطة(        0310230  3 - التربية الوطنية 0111101 3 0310111 
 3 0320108 احصاء اداري 0320208 3 - اساليب البحث والاحصاء  0320108
 3 - متطلب جامعة  اختياري - 3 0310110 الادارة المالية 9320211

 
0350110 
0410322 

 مبادئ التسويق

 قانون واخلاقيات الاعمال

  
3 
3 

0310231 
0310233 

)2( محاسبة متوسطة  
 محاسبة التكاليف

0310230 
0310111 

3 
3 

 محاسبة المنشآت المالية 0310242 3 0310111 محاسبة شركات 0310210
 

0310111 3 

 18  محموع الساعات  18  مجموع الساعات  

   الفصل الثاني    الفصل الاول  

ة نالس
 الثالثة

 -  متطلب مساند اختياري -
3 

 3 - متطلب مساند اختياري -

 3 - متطلب جامعة اختياري - 3 0330110 ادارة الانتاج والعمليات             0330223
 3 0310232 معايير التدقيق الدولية 0310333 3 -  التجارة الالكترونية 0371350

 3 0310111 محاسبة ادارية 0310332 3 -  متطلب جامعة اختياري -
 3 0310231 محاسبة دولية ومعاييرها 0310320 3   

 0310232 
 

0310240 
 

 تدقيق  الحسابات
 محاسبة الضرائب

0310231 
 

0310210 
 
 

3  
0310341 

 

 

لمؤسسات الحكومية وغير الربحية  ا  

 
0310231 

3 

 18  مجموع الساعات  18  مجموع الساعات  

   الفصل الثاني    الفصل الاول  

السنة 
 الرابعة

اختياري جامعةمتطلب  - 3 - متطلب مساند اختياري -   - 3 

 3 0310320 نظرية المحاسبة 0310421 3 0330110 تطوير المهارات القيادية والمهنية 0330420
ائم ماليةتحليل قو  0310422  3 0310231 نظم معلومات محاسبية 0310443 3 0310332 
 3 موافقة القسم متطلب قسم اختياري 0310452 3 0310210 محاسبة متقدمة 0310314
 3 0320211 ادارة الاستثمار 0320432 3 - علوم عسكرية 1111000

 15  مجموع الساعات  15  مجموع الساعات  


