

جامعة فيلادلفيا

كلية العلوم الادارية والمالية

الخطة الاسترشادية لطلبة تخصص محاسبة/عربي - 2014

الفصل الثاني						الفصل الاول		
عدد الساعات	المتطلب السابق	اسم المادة	رقم المادة	عدد الساعات	المتطلب السابق	اسم المادة	رقم المادة	السنة الدراسية
3	0130101	مهارات اللغة الانجليزية 2	0130102	3	-	(1) مهارات اللغة العربية (1)	0110101	
3	-	رياضيات الاعمال	0250105	3	-	مهارات اللغة الانجليزية (1)	0130101	
3	0310110	مبادئ المحاسبة (2)	0310111	3	-	مبادئ المحاسبة (1)	0310110	السنة الاولى
3	-	مبادئ الاقتصاد الكلي	0320151	3	-	مبادئ الاقتصاد الجزئي	0320150	
3	-	مقدمة في الادارة	0330110	3	-	متطلب جامعة اختياري	-	
15		مجموع الساعات		15		مجموع الساعات		
		الفصل الثاني				الفصل الاول		
3	-	التربية الوطنية	0111101	3	0310111	(1) محاسبة متوسطة	0310230	
3	0320108	احصاء اداري	0320208	3	-	اساليب البحث والاحصاء	0320108	
3	-	متطلب جامعة اختياري	-	3	0310110	ادارة المالية	9320211	
3	0310230	محاسبة متوسطة (2)	0310231	3		مبدأ التسويق	0350110	السنة الثانية
3	0310111	محاسبة التكاليف	0310233	3		قانون واخلاقيات الاعمال	0410322	
3	0310111	محاسبة المنشآت المالية	0310242	3	0310111	محاسبة شركات	0310210	
18		مجموع الساعات		18		مجموع الساعات		
		الفصل الثاني				الفصل الاول		
3	-	متطلب مساند اختياري	-	3	-	متطلب مساند اختياري	-	
3	-	متطلب جامعة اختياري	-	3	0330110	ادارة الانتاج والعمليات	0330223	
3	0310232	معايير التدقيق الدولية	0310333	3	-	التجارة الالكترونية	0371350	السنة الثالثة
3	0310111	محاسبة ادارية	0310332	3	-	متطلب جامعة اختياري	-	
3	0310231	محاسبة توليد ومعاييرها	0310320	3		تدقيق الحسابات	0310232	
3	0310231	المؤسسات الحكومية وغير الربحية	0310341	3	0310231 0310210	محاسبة الضرائب	0310240	
18		مجموع الساعات		18		مجموع الساعات		
		الفصل الثاني				الفصل الاول		
3	-	متطلب جامعة اختياري	-	3	-	متطلب مساند اختياري	-	
3	0310320	نظريه المحاسبة	0310421	3	0330110	تطوير المهارات القيادية والمهنية	0330420	
3	0310231	نظم معلومات محاسبية	0310443	3	0310332	تحليل قوائم مالية	0310422	
3	موافقة القسم	متطلب قسم اختياري	0310452	3	0310210	محاسبة متقدمة	0310314	السنة الرابعة
3	0320211	ادارة الاستثمار	0320432	3	-	علوم عسكرية	1111000	
15		مجموع الساعات		15		مجموع الساعات		